O Prefeito Municipal de MUNIZ FREIRE, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº
0002845/2024.

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$  6.329.640,24   (seis milhões trezentos e vinte e nove
mil seiscentos e quarenta  reais  e vinte e quatro centavos ), nas seguintes dotações:

59.000,00

MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FONRNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR

MATERIAL DE CONSUMO

091001.1230600202.058 155000000000

33903000000

0000494

280.000,00

MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FONRNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR

[...]

MANUTENÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO

OBRAS E INSTALAÇÕES

085001.2012200023.076 170600000004

44905100000

0000432

TOTAL: 6.329.640,24

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:

Recursos de Convênios: R$ 832.568,78 (oitocentos e trinta e dois mil quinhentos e sessenta e oito reais  e setenta e oito centavos )
Superávit Financeiro: R$ 615.772,89 (seiscentos e quinze mil setecentos e setenta e dois reais  e oitenta e nove centavos )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 4.881.298,57 (quatro milhões oitocentos e oitenta e um mil duzentos e noventa e oito reais  e cinqüenta e sete centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

MUNICIPIO DE MUNIZ FREIRE 
CONSOLIDADO - NOVA                                         

27.165.687/0001-71
DECRETO  Nº 0011130/2025 

38.000,00

MANUTENÇÃO E AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MATERIAL PERMANENTE